F-BS1-054 Versión 2 - 22/06/2017 Página 3 de 16 

Las copias impresas de este documento no son controladas. Si hace copia impresa verifique su actualización en el portal de intranet SAE SAS 

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

La suma estipulada como valor del contrato es de DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 
($2.693.125.735) MCTE IVA incluido, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

2.6 FORMA DE PAGO  La Sociedad de Activos Especiales SAE SAS efectuará los siguientes pagos: 

1. Un primero pago por valor del 15% del valor total del contrato incluido IVA,

[...]

promedio aritmético a fin de establecer el precio estimado por la entidad. 

Se anexan las cotizaciones de cada una de las empresas y el cuadro comparativo en Excel: 

Teniendo en cuenta el referido estudio por parte de la Oficina de Gestión de la Información, 
se establece como valor económico para el proceso de DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA 
Y TRES MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 
($2.693.125.735) MCTE IVA incluido 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS  

4.1. RIESGOS 

Para los efectos del proceso de contratación, se realizó el análisis de riesgos descrito en la 
siguiente tabla, denominada “ANÁLISIS, VALORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE RIESGOS”.